
ВЕСТНИК  

муниципальных правовых актов 

Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области 

с 11  по 20 ноября 2024 года 

№ 18 (138) 

  
Раздел I 

Решения Совета народных депутатов Данковского сельского поселения 

 

Не принимались.               

 

_____________________________________________________________________________________ 

Раздел II. 

Постановления администрации Данковского сельского поселения  

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е 

 

от    18.11.2024  г.   № 61_                                       

     с. Данково 

 

Об инвентаризации автомобильных  

дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности Данковского  

сельского поселения, их идентификационных 

номеров и категории по транспортно- 

эксплуатационному состоянию 

 

В соответствии с п.п. 5 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257–ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 28.09.2009 г. № 767 «О классификации автомобильных дорог в 

Российской Федерации», Приказами Минтранса Российской Федерации от 07.02.2007 г. № 

16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных 

номеров» и от 20.05.2009 г. № 80 «О Едином государственном реестре автомобильных 

дорог» администрация Данковского сельского поселения 



 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.  Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

находящихся в собственности Данковского сельского поселения, их идентификационные 

номера и показатели транспортно-эксплуатационных характеристик и потребительских 

свойств согласно приложению. 

       2. Постановление администрации Данковского сельского поселения Каширского 

муниципального района Воронежской области от 02.02.2024 г. № 9 «Об инвентаризации  

автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в 

собственности Данковского сельского поселения, их идентификационных номеров и 

категории по транспортно-эксплуатационному состоянию» признать утратившим силу. 

       3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Порядком обнародования 

муниципальных правовых актов Данковского сельского поселения. 

 

 

Глава администрации  

Данковского сельского поселения                                                               М.Н. Федоркова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
  

 

 
Приложение к постановлению 

 
  

 
администрации Данковского сельского поселения 

 
  

 

 
Каширского муниципального района 

 
  

 

  
Воронежской области 

 
  

 

  
             от 18.11.2024 г.  № 61       

 
 

 

 

 

      

 
ПЕРЕЧЕНЬ (реестр) 

 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Данковского сельского поселения 

 
Каширского муниципального района Воронежской области  

          

          

Н
аи

м
е

н
о

ва
н

и
е

 

се
л

ьс
ко

го
 п

о
се

л
е

н
и

я
 

Идентификационный 

номер автомобильной 

дороги 

Наименование автомобильной дороги 

 

П
р

о
тя

ж
ё

н
н

о
ст

ь 
вс

е
го

, 

км
 

Вид покрытия 

автомобильной 

дороги 

Гр
ун

то
вы

е
, к

м
 

Ш
и

р
и

н
а 

п
р

о
е

зж
е

й
 

ча
ст

и
, м

 

Те
хн

и
че

ск
а

я 

ка
те

го
р

и
я

 

 

ас
ф

ал
ьт

о
-

б
е

то
н

н
о

е
, 

км
 

щ
е

б
ё

н
о

чн

о
е

, к
м

 

1 2 3  4 5 6 7 8 9 

Д
ан

к
о

в
ск

о

е 

20-220-805 ОП МП 01 ул. Лугань с. Данково  1,300 - 1,300 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 02 ул. Смирнова с. Данково     2,087 0,010 0,666 - 4,5 - 



 

 0,031 1,380 - 5,4 - 

20-220-805 ОП МП 03 ул. Победы с. Данково  0,790 0,790 - - 5,0 V 

20-220-805 ОП МП 04 ул. Центральная с. Данково  1,670 1,560 - 0,110 5,5 V 

20-220-805 ОП МП 05 ул. Мира с. Данково  0,765 0,765 - - 5,5 V 

20-220-805 ОП МП 06 ул. Солнечная с. Данково  0,700 - 0,700 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 07 ул. Советская с. Данково  0,690 - 0,690 - 5,0 - 

20-220-805 ОП МП 08 ул. Молодёжная с. Данково 

 

1,575 

0,850 - - 6,0 IV 

 - 0,725 - 3,5 - 

20-220-805 ОП МП 09 ул. Новая с. Данково 

 

0,338 

0,225 - - 5,0 

V 

 0,113 - - 4,5 

20-220-805 ОП МП 10 ул. Коммунистическая с. Данково                         0,850 0,850 - - 6,0 IV 

20-220-805 ОП МП 11 ул. Космонавтов с. Данково 

 

1,517 

- 0,710 - 5,0 - 

 - 0,477 0,330 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 12 ул. Кольцовская с. Данково  

 

1,995 

0,355 - - 3,5 - 

 0,505 - - 6,0 IV 

 - 0,100 0,330 4,5 - 

 0,595 - - 4,0 - 

 0,110 - - 3,0 - 

20-220-805 ОП МП 13 ул. Заречная с. Данково                                        0,627 0,627 - - 4,5 - 



 

20-220-805 ОП МП 14 ул. Набережная с. Данково 

 

1,375 

- 1,255 - 5,0 - 

 - 0,055 - 4,5 - 

 - 0,065 - 4,0 - 

20-220-805 ОП МП 15 ул. Луговая п. Рябчево  0,520 0,153 - 0,367 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 16 ул. Первомайская п. Рябчево                               2,640 - 2,640 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 17 ул. Садовая п. Рябчево                                         0,850 - 0,850 - 5,2 - 

20-220-805 ОП МП 18 ул. Пролетарская п. Рябчево  1,200 - 1,200 - 5,0 - 

20-220-805 ОП МП 19 ул. Октября п. Карамышево 

 

1,845 

- 1,650 - 4,5 - 

 - 0,195 - 3,5 - 

20-220-805 ОП МП 20 подъезд к водозабору от ул. Свободы п. Рябчево  0,240 - 0,240 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 21 подъезд к ул. Лугань с. Данково  0,085 - 0,085 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 22 подъезд к ул. Космонавтов с. Данково  0,120 0,010 0,110 - 5,5 - 

20-220-805 ОП МП 23 подъезд к ул. Октября п. Карамышево  0,400 - 0,400 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 24 подъезд к кладбищу с. Данково 

 

0,514 

- 0,011 - 3,5 - 

 0,009 0,494 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 25 подъезд к водозабору от ул. Центральная с. Данково  0,300 - 0,300 - 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 26 подъезд к водозабору от ул. Октября п. Карамышево  0,205 - - 0,205 4,5 - 

20-220-805 ОП МП 27 подъезд к кладбищу п. Карамышево  0,185 - - 0,185 4,5 - 

  ВСЕГО  25,383 7,558 16,298 1,527     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.11.2024 г. № 62 

с. Данково 

 

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве на 2025 год 
 

В соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации" от 31.07.2020 N 248-ФЗ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 Об утверждении Правил 

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям администрация Данковского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год. 

2. Разместить Программу на официальном сайте администрации Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района в сети Интернет в течение 5 дней со дня 

утверждения. 

 

 

 

Глава администрации 

Данковского сельского поселения 

 

МН. Федоркова 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

 Данковского поселения  

Каширского муниципального района 

 Воронежской области 

от 18.11.2024 г. № 62 

 

Программа 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

 

Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении вида муниципального контроля (далее - Программа), 

устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на 

предупреждение причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение 

которых оценивается в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – 

муниципальный контроль). 

 

I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание 

текущего развития профилактической деятельности администрации, характеристика проблем, на 

решение которых направлена Программа 

 

1. Объектами при осуществлении вида муниципального контроля является:  

- автомобильные дороги общего пользования местного значения и дорожные 

сооружения на них;  

- полосы отвода и придорожные полосы автомобильных дорог общего пользования 

местного значения;  

- примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе 

примыкания объектов дорожного сервиса;  

- объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных 

полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения;  

- остановочные пункты;  

- деятельность по осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;  

- деятельность по перевозкам по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, 

не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на 

автомобильном транспорте, в области организации регулярных перевозок; 

2. Контролируемыми лицами при осуществлении муниципального контроля 

являются юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане. 
3. Главной задачей администрации при осуществлении муниципального контроля является 

переориентация контрольной деятельности на объекты повышенного риска и усиление 

профилактической работы в отношении всех объектов контроля, обеспечивая приоритет 

проведения профилактики.  

4. В целях предупреждения нарушений контролируемыми лицами обязательных 

требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами в сфере 

муниципального контроля, устранения причин, факторов и условий, способствующих указанным 

нарушениям, местной администрацией осуществлялись мероприятия по профилактике таких 

нарушений в соответствии с программой по профилактике нарушений. 

5. Для устранения указанных рисков деятельность администрации в 2025 году будет 



 

 

сосредоточена на следующих направлениях: 

а) информирование; 

б) консультирование. 

 

II. Цели и задачи реализации Программы 

 

1. Целями реализации Программы являются: 

- предупреждение нарушений обязательных требований в сфере перевозки по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок; 

- предотвращение угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям вследствие нарушений обязательных требований; 

- устранение существующих и потенциальных условий, причин и факторов, способных 

привести к нарушению обязательных требований и угрозе причинения, либо причинения вреда; 

- формирование моделей социально ответственного, добросовестного, правового 

поведения контролируемых лиц; 

- повышение прозрачности системы контрольно-надзорной деятельности. 

2. Задачами реализации Программы являются: 

- оценка возможной угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям, выработка и реализация профилактических мер, способствующих ее 

снижению; 

- выявление факторов угрозы причинения, либо причинения вреда (ущерба), причин и 

условий, способствующих нарушению обязательных требований, определение способов 

устранения или снижения угрозы; 

- оценка состояния подконтрольной среды и установление зависимости видов, форм и 

интенсивности профилактических мероприятий от присвоенных контролируемым лицам 

категорий риска; 

- создание условий для изменения ценностного отношения контролируемых лиц к 

рисковому поведению, формирования позитивной ответственности за свое поведение, 

поддержания мотивации к добросовестному поведению; 

- регулярная ревизия обязательных требований и принятие мер к обеспечению реального 

влияния на подконтрольную сферу комплекса обязательных требований, соблюдение которых 

составляет предмет муниципального контроля; 

- формирование единого понимания обязательных требований у всех участников 

контрольно-надзорной деятельности; 

- создание и внедрение мер системы позитивной профилактики; повышение уровня 

правовой грамотности контролируемых лиц, в том числе путем обеспечения доступности 

информации об обязательных требованиях и необходимых мерах по их исполнению; 

- снижение издержек контрольно-надзорной деятельности и административной нагрузки на 

контролируемых лиц. 

 

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 

 

1. В соответствии с положением о виде муниципального контроля проводятся следующие 

профилактические мероприятия:  

а) информирование; 

г) консультирование. 

2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодичности) их 

проведения, ответственных за их осуществление указаны в приложении к Программе. 

 

IV. Показатели результативности и эффективности Программы 



 

 

 

1. Для оценки результативности и эффективности Программы устанавливаются 

следующие показатели результативности и эффективности: 

а) доля нарушений, выявленных в ходе проведения контрольных (надзорных) 

мероприятий, от общего числа контрольных (надзорных) мероприятий, осуществленных в 

отношении контролируемых лиц – 10%. 

Показатель рассчитывается как процентное соотношение количества нарушений, 

выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий, к общему количеству проведенных 

контрольных мероприятий; 

б) доля профилактических мероприятий в объеме контрольных мероприятий – 50%. 

2. Показатель рассчитывается как отношение количества проведенных профилактических 

мероприятий к количеству проведенных контрольных мероприятий. Ожидается ежегодный рост 

указанного показателя. 

3. Сведения о достижении показателей результативности и эффективности Программы 

включаются местной администрацией в состав доклада о виде муниципального контроля в 

соответствии со статьей 30 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации».  

 

 

Приложение к Программе рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на 2025 год 

 

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 

их проведения 

 

№ Вид 

мероприяти

я 

Форма мероприятия Подразделение и (или) 

должностные лица 

администрации, 

ответственные за 

реализацию мероприятия 

 

Сроки 

(периодичнос

ть) их 

проведения 

1. Информиро

вание 

Проведение публичных мероприятий 

(собраний, совещаний, семинаров) с 

контролируемыми лицами в целях их 

информирования 

Администрация 

________________ 

сельского поселения 

Каширского 

муниципального района 

Воронежской области 

По мере 

необходимост

и в течение 

года 

Публикация на сайте руководств по 

соблюдению обязательных требований в 

сфере перевозок по муниципальным 

маршрутам при направлении их в адрес 

местной администрации уполномоченным 

федеральным органом исполнительной 

власти 

Администрация 

________________ 

сельского поселения 

Каширского 

муниципального района 

Воронежской области 

По мере 

поступления 

Размещение и поддержание в актуальном 

состоянии на официальном сайте в сети 

"Интернет" информации, перечень которой 

предусмотрен Положением о виде контроля 

Администрация 

________________ 

сельского поселения 

Каширского 

По мере 

обновления 



 

 

муниципального района 

Воронежской области 

2. Консультир

ование 

Консультирование осуществляется 

должностным лицом по вопросам, 

связанным с организацией и 

осуществлением муниципального контроля. 

Консультирование осуществляется по 

телефону, посредством видео-конференц-

связи, на личном приеме или при личном 

обращении контролируемого лица либо его 

представителя, либо в ходе проведения 

профилактического мероприятия, 

контрольного мероприятия. Письменное 

консультирование осуществляется в случае 

поступления обращения в письменной 

форме.  

Администрация 

________________ 

сельского поселения 

Каширского 

муниципального района 

Воронежской области 

В течение 

года (при 

наличии 

оснований) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18.11.2024 г.  № 63 

с. Данково 

 

Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере 

благоустройства на 2025 год 

 
В соответствии с Федеральным законом "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации" от 31.07.2020 N 248-ФЗ, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 № 990 Об утверждении 

Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям администрация 

Данковского поселения Каширского муниципального района Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на 

2025 год. 

2. Разместить Программу на официальном сайте администрации Данковского сельского 

поселения Каширского муниципального района в сети Интернет в течение 5 дней со дня 

утверждения. 

 

Глава администрации Данковского сельского поселения                                     М.Н. Федоркова 



 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Данковского поселения  

Каширского муниципального района 

 Воронежской области 

от 18.11.2024 г. № 63 
 

 

Программа 

профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в рамках муниципального 

контроля в сфере благоустройства на 2025 год 

 

Настоящая программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям при осуществлении вида муниципального контроля (далее - Программа), 

устанавливает порядок проведения профилактических мероприятий, направленных на 

предупреждение причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, соблюдение 

которых оценивается в рамках осуществления муниципального контроля сфере благоустройства 

(далее – муниципальный контроль). 

 

I. Анализ текущего состояния осуществления муниципального контроля, описание 

текущего развития профилактической деятельности администрации, характеристика проблем, на 

решение которых направлена Программа 

 

1. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Данковского 

сельского поселения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020г. № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021г. № 170-ФЗ«О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 года N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района. 

2. Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Данковского 

сельского поселения осуществляет администрация Данковского сельского поселения (далее – 

орган муниципального контроля). 

3. В соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства 

муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется в форме проведения 

внеплановых проверок соблюдения правил благоустройства территории, требований к 

обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной 

инфраструктур и предоставляемых услуг на территории Данковского сельского поселения, 

информирования и консультирования физических и юридических лиц, проживающих и (или) 

осуществляющих деятельность на территории Данковского сельского поселения, об 

установленных правилах благоустройства. 

4. В рамках муниципального контроля в сфере благоустройства в соответствии с 

Правилами благоустройства территории, утвержденными решением Совета народных депутатов 

Данковского сельского поселения № 64 от 24.06.2022 «Об утверждении правил благоустройства 

Данковского сельского поселения Каширского муниципального района Воронежской области», 

осуществляется: 



 

 

- контроль за обеспечением надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на 

территории; 

- контроль за поддержанием единого архитектурного, эстетического облика; 

- контроль за соблюдением порядка сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов; 

- контроль за соблюдением требований содержания и охраны зеленых насаждений 

(деревьев, кустарников, газонов); 

- выявление и предупреждение правонарушений в области благоустройства территории. 

5. В результате систематизации, обобщения и анализа информации о результатах проверок 

соблюдения требований в сфере благоустройства на территории Данковского сельского поселения 

сделаны выводы, что наиболее частыми нарушениями являются: 

-ненадлежащее санитарное состояние приусадебной территории; 

-не соблюдение чистоты и порядка на территории; 

- не соблюдение порядка сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов; 

-не соблюдения требований содержания и охраны зеленых насаждений. 

Основными причинами, факторами и условиями, способствующими нарушению 

требований в сфере благоустройства подконтрольными субъектами являются:  

- не понимание необходимости исполнения требований в сфере благоустройства у 

подконтрольных субъектов;  

- отсутствие информирования подконтрольных субъектов о требованиях в сфере 

благоустройства;  

- отсутствие системы обратной связи с подконтрольными субъектами по вопросам 

применения требований правил благоустройства, в том числе с использованием современных 

информационно-телекоммуникационных технологий. 

 

II. Цели и задачи реализации Программы 

 

1. Настоящая Программа разработана на 2025 год и определяет цели, задачи и порядок 

осуществления администрацией Данковского сельского поселения профилактических 

мероприятий, направленных на предупреждение нарушений обязательных требований в сфере 

благоустройства территории сельского поселения. 

2. Целями профилактической работы являются: 

- стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований по 

благоустройства всеми контролируемыми лицами; 

- устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям 

обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

- предотвращение угрозы безопасности жизни и здоровья людей; 

- создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, 

повышение информированности о способах их соблюдения. 

Задачами профилактической работы являются: 

- укрепление системы профилактики нарушений обязательных требований в сфере 

благоустройства; 

- выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных 

требований, разработка мероприятий, направленных на устранение таких причин; 

- повышение правосознания и правовой культуры юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей и граждан. 

 

III. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их проведения 

 



 

 

1. При осуществлении муниципального контроля в соответствии с положением о контроле 

могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий: 

- информирование; 

- консультирование. 

2. Перечень профилактических мероприятий с указанием сроков (периодичности) их 

проведения, ответственных за их осуществление указаны в приложении к Программе. 

 

IV. Показатели результативности и эффективности Программы 

 

Наименование показателя Значение показателя 

1 2 

1. Информированность подконтрольных субъектов о содержании 

обязательных требований 

не менее 60% 

опрошенных 

2. Понятность обязательных требований, их однозначное толкование 

подконтрольными субъектами и должностными лицами органа 

муниципального контроля 

не менее 60% 

опрошенных 

3. Удовлетворенность обеспечением доступности информации о 

принятых и готовящихся изменениях обязательных требований, 

размещенной на официальном сайте администрации Данковского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет 

не менее 60% 

опрошенных 

4. Информированность подконтрольных субъектов о порядке 

проведения проверок, правах подконтрольных субъектов при 

проведении проверки 

не менее 60% 

опрошенных 

5. Выполнение профилактических программных мероприятий 

согласно перечню 

 100% мероприятий, 

предусмотренных 

перечнем 

 

Оценка эффективности профилактических мероприятий осуществляется по итогам опроса. 

Опрос проводится среди лиц, в отношении которых проводились проверочные мероприятия, иных 

подконтрольных лиц и лиц, участвующих в проведении профилактических мероприятий. Опрос 

проводится силами должностных лиц органа муниципального контроля с использованием 

разработанной ими анкеты. 

Результаты опроса и информация о достижении отчетных показателей реализации 

Программы размещаются на официальном сайте администрации Данковского сельского поселения 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. Ресурсное обеспечение Программы 

включает в себя кадровое и информационно-аналитическое обеспечение ее реализации. 

Информационно-аналитическое обеспечение реализации Программы осуществляется с 

использованием официального сайта администрации Данковского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Приложение к Программе рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 2025 год 

 

Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) 

их проведения 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реализации 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 



 

 

1 2 3 4 

1 Информирование. 

Размещение на официальном сайте 

администрации Данковского сельского 

поселения в сети "Интернет" правовых актов 

или их отдельных частей, содержащих 

обязательные требования, оценка соблюдения 

которых является предметом муниципального 

контроля. 

в течение года должностное лицо, 

уполномоченное 

на осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствии с 

должностной 

инструкцией  

2 Информирования юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей по 

вопросам соблюдения обязательных 

требований, в том числе посредством 

разработки и опубликования руководств по 

соблюдению обязательных требований, 

проведения семинаров и конференций, 

разъяснительной работы в средствах массовой 

информации и иными способами. 

В случае изменения обязательных требований 

- подготовка и распространение комментариев 

о содержании новых нормативных правовых 

актов, устанавливающих обязательные 

требования, внесенных изменениях в 

действующие акты, сроках и порядке 

вступления их в действие, а также 

рекомендаций о проведении необходимых 

организационных, технических мероприятий, 

направленных на внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных требований 

в течение года по 

мере 

необходимости 

должностное лицо, 

уполномоченное 

на осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствии с 

должностной 

инструкцией 

3 Консультирование в устной форме (по 

телефону, посредством видеоконференцсвязи, 

на личном приеме либо в ходе проведения 

профилактического мероприятия, 

контрольного мероприятия) либо в 

письменной форме. 

в течение года по 

мере 

поступления 

обращений 

должностное лицо, 

уполномоченное 

на осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствии с 

должностной 

инструкцией 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 

Раздел III. 

Постановления главы Данковского сельского поселения  

           

 

Не принимались. 



 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Раздел IV. 

Официальная информация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ответственный за выпуск: ведущий специалист администрации Данковского сельского поселения 

Каширского муниципального района Воронежской области Колосова Людмила Викторовна. Адрес 

редакции: 396363 Воронежская область, Каширский район, с. Данково ул. Мира,23. Адрес издателя: 

396363 Воронежская область, Каширский район, с. Данково ул. Мира,23. Тираж: 5 экз. Распространяется 

бесплатно. 

 

 

 

  Учредители и издатели:  Совет народных депутатов Данковского сельского поселения  

Каширского муниципального района Воронежской области 

396363, Воронежская область, Каширский район, с. Данково,  

ул. Мира, д. 23 

Тел 8(47342)6-03-07, 6-03-19 

Объем 16 усл. печ. л.; Тираж 5; бесплатно 

Дата выпуска 20.11.2024 г. 

 

 
 



  

 
 

 

 


